
 
 

 

> Retouradres Postbus 20901 2500 EX  Den Haag 

De voorzitter van de Eerste Kamer 
der Staten-Generaal 
Postbus 20017 
2500 EA  DEN HAAG 

  
Datum 15 oktober 2024 
Betreft Wijzigingsbesluit algemene maatregelen van bestuur 

Kernenergiewet 2024 
  

 

Ministerie van 
Infrastructuur en 
Waterstaat 
 

Rijnstraat 8 
2515 XP  Den Haag 
Postbus 20901 
2500 EX Den Haag 
 

T   070-456 0000 
F   070-456 1111 

 
Kenmerk 
IENW/BSK-2024/202422 

 
Bijlage(n) 
2 

 

Pagina 1 van 1  

 

 

Geachte voorzitter, 

Hierbij bied ik u aan het besluit van 2 september 2024 tot wijziging van het 
Besluit kerninstallaties, splijtstoffen en ertsen, het Besluit vervoer splijtstoffen, 
ertsen en radioactieve stoffen, het Besluit basisveiligheidsnormen 
stralingsbescherming en het Besluit in- uit- en doorvoer van radioactieve 
afvalstoffen en bestraalde splijtstoffen in verband met de herschikking en 
verbetering van delegatiegrondslagen en herstel van enkele onvolkomenheden 
(Wijzigingsbesluit algemene maatregelen van bestuur Kernenergiewet 2024). 
De voorlegging geschiedt in het kader van de wettelijk voorgeschreven procedure 
ingevolge artikel 76, tweede lid, van de Kernenergiewet. 
  
De inwerkingtreding van artikel II, onderdeel Q, en artikel III, onderdeel B van het 
besluit heeft plaatsvonden op 27 september 2024. Deze onderdelen hangen 
samen met de omzetting van Richtlijn 2013/59/Euratom. Met het oog op de 
reparatie van een tweetal onvolkomenheden in het Besluit basisveiligheidsnormen 
stralingsbescherming en het Besluit vervoer splijtstoffen, ertsen en radioactieve 
stoffen zijn deze onderdelen separaat in werking getreden, aangezien deze 
onvolkomenheden zo spoedig mogelijk hersteld dienden te worden. De 
inwerkingtreding van de overige onderdelen zal op een later moment 
plaatsvinden. Voor de inhoud van het besluit verwijs ik u naar de nota van 
toelichting bij het besluit. 
  
Een gelijkluidende brief heb ik heden gezonden aan de voorzitter van de Tweede 
Kamer der Staten-Generaal. 
  
Hoogachtend, 
 
 
DE STAATSSECRETARIS VAN INFRASTRUCTUUR EN WATERSTAAT – OPENBAAR 
VERVOER EN MILIEU, 
 
 
 
 
C.A. Jansen 



269
Besluit van 16 september 2024, houdende
vaststelling van het tijdstip van
inwerkingtreding van het Besluit van
2 september 2024 tot wijziging van het Besluit
kerninstallaties, splijtstoffen en ertsen, het
Besluit vervoer splijtstoffen, ertsen en
radioactieve stoffen, het Besluit
basisveiligheidsnormen stralingsbescherming en
het Besluit in- uit en doorvoer van radioactieve
afvalstoffen en bestraalde splijtstoffen in
verband met de herschikking en verbetering van
delegatiegrondslagen en herstel van enkele
onvolkomenheden (Wijzigingsbesluit algemene
maatregelen van bestuur Kernenergiewet 2024)

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden,

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de staatssecretaris van Infrastructuur en
Waterstaat van 12 september 2024, nr. IENW/BSK-2024/202394, Hoofddi-
rectie Bestuurlijke en Juridische Zaken, gedaan in overeenstemming met
Onze Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid en Onze Minister
van Volksgezondheid, Welzijn en Sport;

Gelet op artikel V van het Besluit van 2 september 2024 tot wijziging van
het Besluit kerninstallaties, splijtstoffen en ertsen, het Besluit vervoer
splijtstoffen, ertsen en radioactieve stoffen, het Besluit basisveiligheids-
normen stralingsbescherming en het Besluit in- uit en doorvoer van
radioactieve afvalstoffen en bestraalde splijtstoffen in verband met de
herschikking en verbetering van delegatiegrondslagen en herstel van
enkele onvolkomenheden;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel 

Artikel II, onderdeel Q, en artikel III, onderdeel B, van het Besluit van
2 september 2024 tot wijziging van het Besluit kerninstallaties, splijt-
stoffen en ertsen, het Besluit vervoer splijtstoffen, ertsen en radioactieve
stoffen, het Besluit basisveiligheidsnormen stralingsbescherming en het
Besluit in- uit en doorvoer van radioactieve afvalstoffen en bestraalde
splijtstoffen in verband met de herschikking en verbetering van delegatie-

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2024

 

Staatsblad 2024 269 1



grondslagen en herstel van enkele onvolkomenheden treden in werking
met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad
waarin dit besluit wordt geplaatst.

Onze Minister van Infrastructuur en Waterstaat is belast met de
uitvoering van dit besluit dat met de daarbij behorende nota van
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 16 september 2024
Willem-Alexander

De Staatssecretaris van Infrastructuur en Waterstaat – Openbaar Vervoer
en Milieu,
C.A. Jansen

Uitgegeven de zesentwintigste september 2024

De Minister van Justitie en Veiligheid,
D.M. van Weel

stb-2024-269
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2024 Staatsblad 2024 269 2



NOTA VAN TOELICHTING 

Met dit koninklijk besluit wordt voorzien in de inwerkingtreding van
enkele onderdelen van het Besluit van 2 september 2024 tot wijziging van
het Besluit kerninstallaties, splijtstoffen en ertsen, het Besluit vervoer
splijtstoffen, ertsen en radioactieve stoffen, het Besluit basisveiligheids-
normen stralingsbescherming en het Besluit in- uit en doorvoer van
radioactieve afvalstoffen en bestraalde splijtstoffen in verband met de
herschikking en verbetering van delegatiegrondslagen en herstel van
enkele onvolkomenheden (Wijzigingsbesluit algemene maatregelen van
bestuur Kernenergiewet 2024).

De inwerkingtreding vindt plaats met ingang van de dag na de datum
van uitgifte van het Staatsblad waarin dit inwerkingtredingsbesluit wordt
geplaatst. Hiermee wordt afgeweken van de vaste verandermomenten
zoals opgenomen in aanwijzing 4.17 van de Aanwijzingen voor de
regelgeving. Deze afwijking is op grond van aanwijzing 4.17, vijfde lid,
aanhef en onder d, van de Aanwijzingen voor de regelgeving gerecht-
vaardigd omdat dit implementatie van bindende EU-rechtshandelingen
betreft. Het betreft hier reparatie van een tweetal onvolkomenheden in het
Besluit basisveiligheidsnormen stralingsbescherming en Besluit vervoer
splijtstoffen, ertsen en radioactieve stoffen in verband met de omzetting
van Richtlijn 2013/59/Euratom.

De inwerkingtreding van de overige onderdelen van het Besluit van
2 september 2024 tot wijziging van het Besluit kerninstallaties, splijt-
stoffen en ertsen, het Besluit vervoer splijtstoffen, ertsen en radioactieve
stoffen, het Besluit basisveiligheidsnormen stralingsbescherming en het
Besluit in- uit en doorvoer van radioactieve afvalstoffen en bestraalde
splijtstoffen in verband met de herschikking en verbetering van delegatie-
grondslagen en herstel van enkele onvolkomenheden zal te zijner tijd bij
een alsdan vast te stellen koninklijk besluit worden geregeld.

De Staatssecretaris van Infrastructuur en Waterstaat – Openbaar Vervoer
en Milieu,
C.A. Jansen

Staatsblad 2024 269 3


	2024202422 kernenergiewet.pdf
	2024202422.2 Wijzigingsbesluit amvbs Kernenergiewet 2024.pdf
	Besluit van 16 september 2024, houdende vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van het Besluit van 2Â september 2024 tot wijziging van het Besluit kerninstallaties, splijtstoffen en ertsen, het Besluit vervoer splijtstoffen, ertsen en radioactieve stoffen, het Besluit basisveiligheidsnormen stralingsbescherming en het Besluit in- uit en doorvoer van radioactieve afvalstoffen en bestraalde splijtstoffen in verband met de herschikking en verbetering van delegatiegrondslagen en herstel van enkele onvolkomenheden (Wijzigingsbesluit algemene maatregelen van bestuur Kernenergiewet 2024)
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 


